$~, F ~EI?A
)SL DOZÊZE?E

MUNICIPIO

Abertura de procedimento concursal para constituição de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, para ocupação de 1 (um) posto de trabalho da carreira/categoria
de Assistente Operacional (Auxiliar de Serviços Gerais), no âmbito da
transferência de competências na área da saúde.
Procedimento exclusivo a detentores de vínculo de emprego público a termo
resolutivo.

Verificação de Requisitos de Admissão

Ata n° 2

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e quatro, no edifício

do Paços do Concelho, reuniu o Júri do Procedimento supra indicado, designado por

despacho do Sr. Presidente da Câmara, datado de 18 de setembro de 2024, com a

presença das Senhoras: Vera Lúcia da Silva Alves Chefe da Equipa Multidisciplinar

do Gabinete de Gestão de Recursos Humanos, Higiene e Segurança e Informática; Carla

Mansa da Costa Pires de Moura, Técnica Superior do Gabinete de Gestão de Recursos

Humanos, Higiene e Segurança e Informática e Cláudia Sofia Martins Inácio Antunes,

Assistente Técnica do Gabinete de Gestão de Recursos Humanos, Higiene e Segurança

e Informática.

O presente Procedimento foi publicado no Diário da República, 2~ série, Parte H, n°

227, de 22 de novembro de 2024, na Bolsa de Emprego Público (BEP), com o Código

de Oferta n° 01.202411 0Q76 e no site do Município.

----Aberta a reunião pela Presidente do Júri, constatou-se que apresentaram

requerimento de admissão ao Procedimento Concursal os seguintes candidatos,

ordenados alfabeticamente:

FE~EI~Aa ??ZÊZE~EIkJNICIPIO Ø

Anabela Rodrigues Pedro

Ana Sofia Matias Gerardo

Beatriz Ribeiro Martins

Fátima Maria Cotrim Dias Alves

Mónica Alexandra da Fonseca António

Susana Filipa Alexandre

Nos termos previstos nos n.°s 1 e 2 do art.° 16° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de

setembro, o júri procedeu à verificação das candidaturas apresentadas pelos candidatos,

designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos

documentos essenciais à admissão, conforme exigido no aviso de abertura.

As candidatas Ana Sofia Matias Gerardo, Fátima Maria Cotrim Dias Alves e Beatriz

Ribeiro Marfins não detém um vínculo de emprego público a termo resolutivo, sendo

um dos requisitos exigidos para a admissão ao presente Procedimento.

A candidata Mónica Alexandra da Fonseca António não detém um vínculo de

emprego público a termo resolutivo certo, sendo um dos requisitos exigidos para a

admissão ao presente Procedimento. Não apresentou, igualmente, os documentos

exigidos, nas alíneas a), b), c) e d) do n° 7.2 do aviso de abertura do Procedimento, nem

o respetivo formulário de candidatura, conforme exigido no n°7.1 do aviso de abertura.

A candidata Susana Filipa Alexandre não detém um vínculo de emprego público a

termo resolutivo certo, sendo um dos requisitos exigidos para a admissão ao presente

Procedimento. Não apresentou, igualmente, os documentos exigidos, nas alíneas a), b),

c) e d) do n° 7.2 do aviso de abertura do Procedimento, nem o respetivo formulário de

candidatura, conforme exigido no n° 7.1 do aviso de abertura.

O Júri deliberou, por unanimidade, nos termos do n.° 4 do art.° 16° da Portaria n.°

233 2022, de 09 de setembro, que regulamenta a tramitação do procedimento concursal

2

F ~EI~A
)JJJL DOZÊZE~E

MUNICIPIO

de recrutamento, notificar os seguintes candidatos, da deliberação de exclusão,

procedendo-se á audiência dos interessados nos termos do Código do Procedimento

Administrativo:

Ana Sofia Matias Gerardo

Beatriz Ribeiro Martins

Fátima Maria Cotrim Dias Alves

Mónica Alexandra da Fonseca António

Susana Filipa Alexandre

O Júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos admitidos da decisão de

admissão aos seguintes candidatos:

Anabela Rodrigues Pedro

O Júri deliberou ainda, por unanimidade, nos termos do n.° 5 e 6 do art.° 16° da

Portaria n.° 233 2022, de 09 de setembro convocar para a realização dos métodos de

seleção a candidata admitida.

E não havendo nada mais a tratar, foi a reunião dada por encerrada, lavrando-se a

presente ata que vai ser assinada por todos.

O JÚRI

‘a

/ )
a